令和元年 6 月
一般社団法人日本ベトナム経済フォーラム入会ご案内

 （社員募集のご案内）

一般社団法人日本ベトナム経済フォーラムは、設立以降、日越大学構想推進して参りまし

た。おかげをもちまして、2013 年末の日越両国首脳の合意を経て、日越両国政府及び日越

議員連盟のご指導によって日越大学の設立が決定され、2016 年 9 月に、ハノイに日越大学

(当面、修士課程)が開学致しました。同 2018 年 7 月には、第 1 期の卒業生を本邦大学及び

本邦企業に送り出しております。

2017 年 2 月、ダナン市人民委員会のフイン・ドゥック・トー委員長と井口武雄フォーラム

会長・代表理事の間で、「ダナン市への日本企業の投資促進と企業誘致に向けての協力に

ついて」の覚書が締結されました。同年 9 月に東京経団連ホールでダナン市と共催で「ダ

ナン投資促進セミナーin 東京」を開催し、多くの参加者を得て、熱心なご講演とご議論を

いただきました。ダナン・プロジェクトとしてグリーン・フィールドから日越連携（Ｍ＆

Ａ）に至る幅広い個別の投資案件の実現を図りながら日越投資交流の推進と人材の育成を

図っております。

上記プロジェクト及び本邦企業の強い技術者・職人若手人材育成ニーズを踏まえ、新たな

視点で外国人技能実習生受入事業の実施を図ることとし、2018 年 7 月、監理団体許可申請

を得て活動を開始し、2019 年 3 月末には JR 東グループの若々しい技能実習生 11 名を迎え

入れました。また、同年 5 月末には、新たな在留資格「特定技能」外国人制度の登録支援

機関となり、日本企業で働き学ぶ意思と意欲のある優秀なベトナム青年を継続的に育成し

て参ります。

フォーラムは、日越両国の持続的な発展に向けて、ASEAN 地域を睨んでのベトナムの特色

を生かした多様な産学（官）連携モデルの追求や人材育成活動の展開等に努力して参りま

す。

ご関係の企業、団体及び個人の皆様におかれましては、フォーラムの活動にご理解を賜り、

フォーラムへのご参画とご協力をいただけますようお願い申し上げます。

【会費】 法人   １口 30 万円以上

     個人  １口 3 万円以上

【連絡先】

一般社団法人日本ベトナム経済フォーラム事務局

℡: 03－6380－9424、Fax: 03－6380－8000

E-mail: jvef0906@oasis.ocn.ne.jp